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Prishting / Pridtina

| Neigr QLUAAAY = 2021
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né-pajtim-me-autorizimet-e-dhé e

nenin 64 paragrafi 2 nén paragrafi 2.1 dhe 2.2 dhe neni 127 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér
Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur
me datén 23.07.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Rregullores Zgjedhore Nr. 17/2024 Regjistrimi dhe Votimi
Jashté Kosovés

[.  Miratohet Rregullorja Zgjedhore Nr. 17/2024 Regjistrimi dhe Votimi Jashté¢ Kosovés.
II.  Rregullorja si né pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 23.07.2024 Kryesues

Komisioni Qegdror i Zgjedhjeve

Kreshnik Radonigi



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Né mbéshtetje t& nenit 64, paragrafit 2 dhe nén paragraféve 2.1 dhe 2.2 dhe neneve 8, 11, 96,
97 dhe 98 t& Ligjit nr. 08/L.-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés (LZP)
dhe neneve 20, 24 dhe 29.2 t& Ligjit nr. 03/L-072 pér Zgjedhjet Lokale né Republikén e
Kosovés (LZL), Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (KQZ), me datén 23.07.2024, miraton kété:

RREGULLORE NR. 17/2024
REGJISTRIMI DHE VOTIMI JASHTE KOSOVES

Neni 1
Qéllimi

Kjo Rregullore pércakton ményrén e regjistrimit pér t€ votuar nga jashté Kosovés, pranimin
dhe evidentimin e dérgesave postare, procedimin dhe vlerésimin e aplikacioneve té pranuara
pérmes postés dhe platformés elektronike, procesin e konfirmimit dhe kundérshtimit, votimin
pérmes postés, vlerésimin e dérgesave postare t€ pranuara pérmes postés dhe votimin né
pérfaqési diplomatike.

Neni 2
Fushéveprimi

Kjo Rregullore zbatohet nga KQZ dhe vlen pér té gjithé shtetasit e Republikés sé¢ Kosovés, té
cilét regjistrohen dhe votojné jashté Kosovés.

Neni 3
Regjistrimi pér té votuar jashté Kosovés

1. Shtetasi, i cili jeton jashté Kosovés, mund t€ votojé pér zgjedhjet né bazé té procedurave
qé pércaktohen me kété Rregullore, nése aplikon dhe regjistrohet suksesshém pér votim
jashté Kosovés, né periudhén kohore t& pércaktuar pérmes késaj Rregullore.

2. Shtetasi me t€ drejté€ vote, i cili jeton jashté Kosovés, mund té aplikoj€ si votues jashté
Kosovés, duke dérguar kérkesén pér regjistrim sipas njérés nga ményrat né vijim:

2.1. Pérmes platformés elektronike t& aplikimit pér regjistrim té votuesve jashté Kosovés;
2.2. pérmes postés, né kutiné postare té¢ KQZ.

3. Kérkesa pér regjistrim pérmes platformés elektronike t&¢ KQZ béhet duke plotésuar dhe
bashkangjitur:



3.1. T€ dhénat n& formularin elektronik pér regjistrim (duke pérfshiré email adresén);
3.2. kopjen e njérit prej dokumenteve identifikuese té léshuara nga Republika e Kosovés,
si letérnjoftim, pasaporté ose patenté shoferi:
3.3. verifikimin e dyfishté té identitetit t& votuesit;
3.3.1. aplikuesi ngarkon fotografing e tij, n€ t& cilén ai mban né& doré dokumentin e tij
té identitetit t&€ Republikés s¢ Kosovés;
3.3.2. nése aplikimi béhet pérmes platformés elektronike shtetérore E-Kosova,
aplikuesi duhet t€ keté kaluar verifikimin e dyfishté t€ identitetit.
3.4. Né rast se dokumenti identifikues i léshuar nga Republika e Kosovés &shté me afat té
skaduar, duhet bashkéngjitur edhe nj€ kopje e dokumentit t& vlefshém té identitetit t&
shtetit n& t& cilin jeton.

Kérkesa pér regjistrim pérmes postés béhet duke plotésuar dhe bashkéngjitur:

4.1. Formularin e regjistrimit, t& plotésuar dhe t€ nénshkruar (Shtojca | — Formulari i
aplikimit p&r regjistrim);

4.2. kopjen e njérit nga dokumentet e identitetit, t& léshuara nga Republika e Kosovés, si
letérnjoftim, pasaporté ose patenté shoferi;

4.3. né rast se dokumenti identifikues i léshuar nga Republika e Kosovés €shté me afat t&
skaduar, duhet bashkéngjitur edhe njé kopje e dokumentit t€ vlefshém té identitetit té
shtetit né té cilin jeton.

4.3.1. aplikuesi ngarkon fotografingé e tij, né té cilén ai mban né doré, té hapur,
dokumentin e tij té identitetit t&¢ Republikés sé Kosovés.

Shtetasi gjaté aplikimit pér regjistrim zgjedh njérén nga ményrat e votimit:

5.1. T€ votojé fizikisht, né njérin prej pérfaqésive diplomatike t&¢ Republikés s¢ Kosovés.
Kjo alternativé vlen vetém pér zgjedhjet pér Kuvendin e Kosovés;

5.2. duke dérguar fletévotimin pérmes postés né kutiné postare t& KQZ n& Kosové;

5.3. duke dérguar fletévotimin pérmes postés né njé nga kutité postare t€ hapura nga KQZ
jashté Kosovés.

Né rrethana t& jashtézakonshme, atéheré kur pér shkaqe objektive &shté i pamundur
regjistrimi pérmes platformés elektronike t€ KQZ nga paragrafi 2.1, KQZ mundéson
regjistrimin e votuesve jashté Kosovés edhe pérmes email-it personal.

N&é bazé té vlerésimit té kapaciteteve pér votim né pérfaqési diplomatike, KQZ pércakton
numrin maksimal t& votuesve pér secilén pérfaqési diplomatike, té caktuar si gendér votimi.

NE rast t€ plotésimit t& numrit maksimal t€ votuesve né pérfaqési diplomatike, sipas parimit
té kohés sé aplikimit, aplikuesi do t&€ udh&zohet pér ményrat e tjera t& votimit.



10.

Periudha e regjistrimit pér votim jashté Kosovés fillon menjéheré pas publikimit t& Listés
Preliminare t&€ Votuesve dhe pérfundon jo mé voné se 45 dité para dités s& zgjedhjeve.

KQZ, né baza ditore shqyrton kérkesat pér regjistrim t& votuesve jashté Kosovés, me qéllim
té verifikimit t€ aplikacioneve dhe dokumenteve. KQZ, menjéheré pas shqyrtimit t&€
kérkesés, njofton pérmes emailit secilin aplikues jashté Kosovés pér statusin e aplikimit.

Neni 4
Pranimi dhe evidentimi i kérkesave pér regjistrim pérmes postés

Kérkesa pér regjistrim pérmes postés pranohet nga zyrtari i Shérbimit Votues dhe mbahet
evidencé pér numrin e zarfeve, g€ pranohen sipas datave, si¢ pércaktohet me Shtojcén 11 —
Formulari i evidentimit t& dérgesave pérmes postés né kuting postare t&€ KQZ.

Zarfi q& pérmban formularin e regjistrimit duhet ta keté datén e dorézimit dhe pullén/vulén
postare t& shtetit nga ku &shté dérguar.

Neni 5
Procedimi i aplikacioneve té pranuara pérmes postés

Formularét e regjistrimit me dokumentet mbéshtetése, t& pranuara pérmes postés né kuting
postare né Kosové, futen né platformén elektronike nga Shérbimi Votues.

Shérbimi Votues vleréson dhe miraton aplikacionet e kompletuara sipas kritereve té
caktuara né nenin 3 t€ késaj Rregulloreje.

Shtetasit q& regjistrohen suksesshém do té pranojné pérmes email-it déftesén e regjistrimit,
e cila pérmban kodin unik té regjistrimit, t& gjeneruar né barkod, dhe i cili do t& shérbejé
pér identifikimin e votuesit né periudhén e votimit pérmes postés.

Té gjitha aplikimet e pakompletuara, t& cilat kané mungesé t€ dokumenteve mbéshtetése,
refuzohen. Né kéto raste KQZ udhézon apikuesit pér riaplikim, duke béré ploté€simin e
dokumenteve brenda periudhés sé regjistrimit, apo pér t& ushtruar té drejtén e kundérshtimit
administrativ.

Neni 6
Vlerésimi i aplikacioneve té pranuara pérmes platformés elektronike

Shérbimi Votues analizon dhe vleréson aplikacionet e pranuara pé&rmes platformés
elektronike, sipas kritereve t& caktuara n€ nenin 3 t& késaj Rregulloreje.

Shtetasit qé regjistrohen suksesshém, do té pranojné pérmes email-adresés déftesén e
regjistrimit, e cila pérmban kodin unik t& regjistrimit, t& gjeneruar né barkod, qé do té&
shérbejé pér identifikimin e votuesit né periudhén e votimit pérmes postés.
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Té gjitha aplikimet e pakompletuara, té cilat kané mungesé té dokumenteve mbéshtetése,
refuzohen. N& kéto raste KQZ udhézon apikuesit pér riaplikim, duke béré plotésimin e
dokumenteve brenda periudhés sé regjistrimit, apo pér té ushtruar té drejtén e kundérshtimit
administrativ.

Neni 7
Procesi i konfirmimit dhe kundérshtimit té listés sé votuesve jashté Kosovés

Personi gé jeton jashté Kosovés, i cili ka aplikuar pér regjistrim dhe té cilit i shté refuzuar
kérkesa pér té votuar jashté Kosovés, gézon té drejtén e kundérshtimit administrativ né
KQZ deri né njézet e katér (24) oré pas pérfundimit t& afatit t& regjistrimit.

Ankesa parashtrohet pérmes email-it né adresén elektronike zyrtare t€ KQZ, t& krijuar pér
kété qéllim.

KQZ themelon njé komision brenda institucionit, i cili shqyrton kundérshtimin
administrativ.

Nga momenti i pranimit t& kundérshtimit, komisioni obligohet g€ brenda 24 (njézet e katér)
oréve ta shqyrtojé kérkesén. N& rast t&€ miratimit, komisioni njofton menjéheré palén e
ankuar, ndérsa né rastet e refuzimit, komisioni ia paraget KQZ rekomandimin pér refuzim.

Personi, té cilit i €shté refuzuar kundérshtimi administrativ, ka té drejté ankesé né PZAP,
brenda 48 (dyzet e tet€) oréve nga momenti i pranimit t€ vendimit t&¢ KQZ.

Votuesi i regjistruar pér votim jashté Kosovés, i cili kérkon té kthehet né listén votuese
brenda Kosovés, ka kohé t& b&jé kérkesén deri n€ 24 (njézet e katér) oré para pérfundimit
té periudhés sé kundérshtimit.

Neni 8
Hapja e kutive postare jashté Kosovés

KQZ, me ndihmén e pérfagésive diplomatike, hap kuti postare jashté Kosovés né postat e
shteteve ku ka shtetas t&€ Republikés sé Kosovés. Kutité postare jashté Kosovés shérbejné pér
té dérguar fletévotimet shtetasit g€ regjistrohen suksesshém pér votim jashté Kosovés.

Neni 9
Votimi pérmes postés

Personi i cili &shté regjistruar me sukses si votues jashté Kosovés dhe i cili ka zgjedhur pér
t€ votuar pérmes postés, pajiset me fletévotim:

1.1. Pérmes email-it, né adresén elektronike, té cilén e ka dhéné gjaté periudhés sé aplikimit
pér regjistrim, ose;



1.2. duke e shkarkuar fletévotimin nga ueb fagja e KQZ-sé&.
Periudha e votimit pérmes postés fillon pas miratimit t€ fletévotimeve.
Dérgesa postare duhet té jeté individuale.

Neni 10
Térheqja e dérgesave nga kutité postare jashté Kosovés

Pakoja me fletévotimet e dérguara né kutiné& postare jashté Kosovés térhiget nga ekipet e
autorizuara nga KQZ, té cilét térheqin vetém ato pako q& kané arritur né kutiné postare deri
né orén e mbylljes sé vendvotimeve né pérfagésiné diplomatike.

Ekipi pérbéhet nga sé paku 2 (dy) zyrtaré t€ autorizuar nga KQZ.

Gjaté periudhés sé votimit pérmes postés, pakot me fletévotime qé jané dérguar né kuting
postare jashté Kosovés térhigen periodikisht sipas vlerésimit t&¢ Shérbimit Votues dhe
dérgohen né Kosové si dérgesé diplomatike.

Pas térheqjes sé pakove me fletévotime, t&€ njéjtat numérohen né posté dhe vendosen né
thes, i cili mbyllet me shirit t& sigurisé. Ekipi i autorizuar numrin e zarfeve dhe numrin e
shiritit t& sigurisé duhet t’i regjistrojé né Shtojcén Il — Formulari i raportimit té pakove me
fletévotimet té pranuara pérmes postés né kutiné postare jashté Kosovés.

Ekipi pérgjegjés obligohet qé formularin e plotésuar sipas Shtojcés III. ta dérgojé
menjéheré pérmes email adresés tek zyrtari pérgjegjés i Shérbimit Votues.

Thesi i mbyllur dérgohet né objektin e pérfaqésisé diplomatike dhe vendoset né njé hapésiré
té mbyllur, e cila éshté e vézhguar nga kamerat e sigurisé. Materialet do t& qéndrojné né
kéto hapésira deri né momentin e dorézimit tek operatori.

Sipas vlerésimeve t& Shérbimit Votues né koordinim me ekipin e autorizuar, thasét e
mbledhur né pérfagési diplomatike t€ cilat jané t& lidhura me shirit t€ sigurisé€, vendosen t&
gjitha né njé pako. Pas paketimit vendosen shiritat diplomatik dhe pako i dorézohet
operatorit.

Ekipi i autorizuar, pas dorézimit t& pakos te operatori, €shté i obliguar t€ pércjell te zyrtari
pérgjegjés i Shérbimit Votues, pérmes email adresés, letér konfirmimin e dérgesés sé
bashku me informacionin e pércjelljes s€ dérgesés.

Pakot me fletévotime q€ jané pranuar deri ditén e shtung& né ditén Kur votohet né
pérfagésiné diplomatike, dérgohen si posté diplomatike, mé s& voni, njé (1) dité pas dités
sé zgjedhjeve né Kosové.
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10. Pako me fletévotime e cila arrin né kutit€ postare t&€ pérfagésive diplomatike pas afateve t&

pércaktuara, konsiderohen té pavlefshme. KQZ me proceduré t€ vecanté rregullon
procedimin e tyre.

. Shérbimi Votues njofton organizatat vézhguese t€ interesuar pér pércjelljen e procesit.

Neni 11
Pranimi i dérgesave me fletévotime né Kosové

Pako me fletévotime e dérguar né kutin€ postare né Kosové, pranohet nga KQZ deri t&é
nesérmen e dités sé zgjedhjeve né orén 16:00, me kusht qé t€ keté vulén e dérgimit para
dités sé zgjedhjeve.

Transportimi i dérgesave postare q€ kang arritur né kutiné postare né Kosové, béhet nén
pércjelljen e Policisé s¢ Kosovés dhe njoftohen organizatat vézhguese.

Dérgesat postare qé kané arritur pérmes shérbimeve postare né Kosové, duhet té
evidentohen né raport dhe t& ruhen né QNR, nén mbikéqyrjen e kamerave dhe Policis€ sé
Kosovés.

Pér zbatim t€ kétij neni, KQZ lidh marréveshje bashképunimi me Postén e Kosovés.

Dérgesa postare qé vijné si dérgesa diplomatike dhe dérgesat nga shérbimet postare private
pranohen né QNR, nga zyrtarét e Shérbimit Votues.

Neni 12
Pérbérja dhe menaxhimi i vendvotimit né pérfaqési diplomatike

Késhillat e Vendvotimeve (KVV) né pérfaqési diplomatike pérbéhen nga 3 (tre) deri né 5
(pes€) anétaré.

Pérbérja e anétaréve t&¢ KVV rregullohet sipas nenit 74 paragrafi 11 t& Ligjit pér Zgjedhjet
e Pérgjithshme.

KQZ eméron menaxheré té¢ Qendrés sé¢ Votimit né pérfaqésiné diplomatike pérkatése né
pajtim me dispozitivin e nenit 14 té ké&saj Rregullore.

Menjéheré pas miratimit t& vendvotimeve né pérfagési diplomatike, Departamenti i
Operacioneve Zgjedhore fton subjektet politike pér té¢ dhéné nominimet e tyre pér anétaré
t&¢ KVV nga radhét e komunitetit.

Subjektet politike obligohen qé t& dérgojn€ nominimet e tyre pér anétaré t&¢ KVV, jo mé
voné se 15 dit€ para dités s€ votimit.



6. KQZ jo me voné se njézet e katér (24) oré pas certifikimit té subjekteve politike, miraton
formulén e pérbérjes dhe té ndarjes s¢ vendeve né KVV. Pas miratimit t&€ formulés nga
KQZ, SKQZ menjéheré fton t& gjitha subjektet politike té certifikuara, t€ dorézojné
nominimet pér anétaré t&€ KVV pér pérfagésité diplomatike pérkatése.

7. Emérimi i anétaréve t&€ KVV né pérfagési diplomatike nga KQZ, béhet jo mé voné se pesé
(5) dité pas pranimit t&€ nominimeve, dhe pér kété, né té njéjtén dité¢ KQZ e njofton MPID-
né pér emrat e anétaréve.

8. KQZ éshté pérgjegjése pér plotésimin e vendeve né KVV né rast se subjektet politike nuk
nominojné anétaré t€ KVV.

Neni 13
Dérgimi i materialit zgjedhor né pérfaqési diplomatike

1. Jomé voné se tre (3) dité para nisjes sé pakos diplomatike qé pérmban materialet zgjedhore,
té ndjeshme dhe jo té ndjeshme, KQZ e njofton MPJD pérmes njé shkrese zyrtare né té
cilén specifikohen t& dhénat, si né€ vijim:

1.1. Adresa e pérfaqésisé diplomatike ku planifikohet qé& pako té dérgohet;

1.2. t& dhénat dhe specifikat e materialit q&€ pérmban pako diplomatike:

1.3. té dhénat e zyrtarit g€ caktohet pér ta sjellé pakon né MPJD pér validim diplomatik, té
dhénat si emri dhe mbiemri, pozita zyrtare dhe numri personal;

1.4. t& dhénat e zyrtarit ose/apo zyrtaréve qé caktohen pér ta pranuar pakon né pérfagésiné
diplomatike, t& dhénat si emri dhe mbiemri, pozita zyrtare dhe numri personal;

1.5. ményra e transportit: ajror ose tok&sor.

1.6. ditén dhe kohén kur planifikohet g€ pako t&€ dérgohet.

2. MPID sipas shkresés zyrtare, né pajtim me dispozitivin e paragrafit 1 t€ po kétij neni,
pérpilon Notén Verbale pér pakon specifike dhe njofton KQZ pér kohén e sjelljes sé pakos
né MPID pér validim diplomatik, qé pérfshiné vendosjen e shiritave diplomatik dhe vulés
se MPID, proces ky qé€ duhet t& ndodh ditén e dérgesés.

3. NE lidhje me dérgesat diplomatike né periudhén e zgjedhjeve, MPJD &shté institucioni i
vetém zyrtar pér procesin e validimit t& pakove, qé pérfshin vendosjen e shiritit diplomatik
dhe vulosjes me vulé diplomatike.

4. Né ditén e dérgesés, pas njoftimit t€ pranuar né formé elektronike nga MPJD, KQZ
obligohet qé pakon ta sjellé né objektin e MPJD pér vulosje dhe vendosje té shiritit. Sjelljen
e pakos né MPJD duhet ta béjé zyrtari pérgjegjés sipas té dhénave né€ nén-paragrafin 1.3.
té kétij neni.

5. Zyrtari pérgjegjés né MPID e béné validimin e pakos dhe e nj€jta largohet nga objekti i
MPID nga zyrtari pérgjegjés i KQZ, i cili e dorézon tek operatori ekonomik i kontraktuar.
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10.

MPIJD éshté pérgjegjése vetém pér validimin dhe pérpilimin e Notés Verbale pér pakon me
materialet zgjedhore té natyrés diplomatike. Né kété proces, KQZ mbané pérgjegjésiné pér
pranimin, mbajtjen e dérgesés apo pércjelljen e saj tek operatori ekonomik i kontraktuar.

Té dhénat e pérfshira né Notén Verbale nga ana e MPJD pérpilohen sipas specifikave
teknike t& pércaktuara né shkresén zyrtare t€ pranuar nga KQZ. MPJD nuk merr pérsipér
kontrollimin e pakos para dérgesés ose verifikimin e saj, sepse kjo pérgjegjésia bie mbi
KQZ si parashtruese e kérkesés.

Procedura e pércaktuar sipas dispozitave té paragraféve 1 deri 7 t& kétij neni, zhvillohet pér
té gjitha pakot qé planifikohen té dérgohen né pérfaqésité diplomatike nga ana e KQZ dhe
anasjelltas.

Transporti i dérgesés nga KQZ deri né MPJD dhe largimi i saj nga objekti i MPJD béhet
nén pércjelljen e Policisé s¢ Kosovés dhe pér két€ njoftohen organizatat vézhguese.

KQZ sigurohet qé materiali zgjedhor t& arrijé né pérfaqési diplomatike, jo mé voné se 1
dité para dités sé votimit n€ pérfaqési diplomatike.

Materiali zgjedhor pérfshin:

11.1. Kutiné e votimit;

11.2. fletévotimet;

11.3. distinktivét pér kryesuesin dhe anétarét e KVV;

11.4. vulén pér vulosjen e fletévotimit, e cila duhet t&¢ pérmbajé shénimin: logon e KQZ,
llojin dhe datén e zgjedhjeve dhe numrin e vendvotimit.

11.5. lidh&set e sigurisé qé pérmbajné numrat serik;

11.6. formulari elektronik i raportimit t& daljes sé votuesve gjaté dités sé zgjedhjeve dhe
pas mbylljes sé vendvotimit;

11.7. librin e votimit;

11.8. formularin e pérputhjes sé t& dhénave.

Neni 14
Siguria e materialit zgjedhor

. Zyrtari i MPID, i nominuar nga MPJD dhe i caktuar nga KQZ pér menaxhimin ¢ QV né

pérfaqési diplomatik, &shté pérgjegjés pér:

1.1. Pranimin e pakos diplomatike me materialin zgjedhor né pérfaqésiné diplomatike;

1.2. ruajtjen e pakos diplomatike brenda pérfagésisé diplomatike, duke u siguruar qé e
njéjta nuk hapet deri né ditén e votimit;

1.3. mbarévajtjen dhe menaxhimin e Qendrés s€ Votimit né& ditén e votimit;

1.4. paketimin dhe dorézimin e materialit zgjedhor si pako diplomatike tek operatori
ekonomik, s& bashku me kryesuesin e KVV.



2. Zyrtari i MPJD qé caktohet sipas paragrafit 1 té kétij neni pér menaxhimin e QV né
pérfaqésiné diplomatike, do t&, ushtrojé funksionin e tij brenda kompetencave qé jané
pércaktuar pér menaxherin e QV sipas Ligjit pér Zgjedhje té Pérgjithshme dhe Rregullores
pér themelimin e Qendrave té€ Votimit.

3. Zyrtari i MPID, i cili caktohet sipas paragrafit 1 t€ kétij neni pér menaxhimin e QV né
pérfaqésiné diplomatike, do t& kompensohet sipas tarifés sé pércaktuar nga KQZ.

4. Materiali zgjedhor, né momentin kur dérgohet né objektin e pérfaqésisé diplomatike,
vendoset né njé hapésiré t& mbyllur e cila &shté e vézhguar nga kamerat e sigurisé. Pas
procesit t€ votimit, materiali zgjedhor kthehet né€ hapésirén e njéjté t€ vézhguar nga kamera
e sigurisé, e cila mbyllet deri né momentin e dorézimit tek operatori.

Neni 15
Votimi né pérfaqési diplomatike

. Votimi né pérfagési diplomatike organizohet njé dité para dités s¢ zgjedhjeve né Kosové.
Votimi fillon n€ ora 07:00 dhe mbyllet n€ ora 19:00, sipas orés lokale té€ vendit pérkatés.
Té drejté votimi né pérfaqési diplomatike kané vetém personat g€ jané regjistruar
suksesshém pér votim né pérfaqési diplomatike.

2. Procedurat e votimit né vendvotim né pérfaqési diplomatike, jané t& njéjta me procedurén
e votimit né vendvotim brenda Kosovés, e pércaktuar me Rregulloren Nr. 12/2024 Votimi,
Numérimi né Vendvotim dhe Menaxhimi i Vendvotimit.

3. Me rastin e votimit né vendvotimin né pérfaqési diplomatike, votuesi identifikohet pérmes
dokumentit identifikues té léshuar nga Republika e Kosovés, si letérnjoftim, pasaporté ose
patenté shoferi.

4. Raportimi i daljes sé votuesve gjaté dités sé zgjedhjeve, béhet sipas procedurés sé
raportimit brenda vendit.

5. KVV pas pérfundimit t& votimit, ndérmerr kéto veprime:

5.1. Mbyll vrimén e kutisé€ sé votimit dhe evidenton numrat e shiritave t€ siguris€ s€ kutisé sé
votimit né formularin pérkatés pér vendvotime jashté Kosovés.

5.2. evidenton numrin e nénshkrimeve té votuesve té nénshkruar né listén votuese dhe numrin
e fletévotimeve & papérdorura né formularin pérkatés pér vendvotime jashté Kosovés.
5.3. vendos listén votuese, vulén, fletévotimet e papérdorura, librin e votimit, formularét dhe
materialet e tjera t€ ndjeshme né thes, i cili lidhet me lidhésen e sigurisé dhe e cila

evidentohet né formular para mbylljes sé thesit.

6. Procesi i paketimit kryhet nga KVV, né prani t€ vézhguesve té pranishém.



7. Me pérfundimin e procesit zgjedhor, kutia e votimit sé bashku me thesin gé pérmban
materialin e ndjeshém zgjedhor, vendoset brenda hapésirés s¢ dedikuar pér ruajtjen e
materialit zgjedhor sipas specifikave t& pércaktuara n€ nenin 14, né t& cilén qéndrojné deri
né momentin kur bé&het térheqja nga operatori ekonomik.

8. Menaxheri i QV dhe sé paku 2 anétaré t&¢ KVV béjné dorézimin e materialit zgjedhor tek
operatori ekonomik i kontraktuar, i cili sipas kontratés paraqgitet né pérfagésiné diplomatike
pérkatése pér t€ pranuar pakon me materialet zgjedhore.

9. Ekipet qé angazhohen pér organizimin e votimit né pérfagési diplomatike, alokohen né&
listén votuese t&€ pérfagésisé diplomatike, pér t€ mos e humbur t€ drejtén e votimit.

Neni 16
Pranimi dhe evidentimi i kutisé sé votimit dhe thesit né QNR

Procedura e pranimit dhe evidentimit t& materialit nga vendvotimet né€ pérfaqési diplomatike
rregullohet sipas Rregullores Nr.14 pér Qendrén e Numérimit dhe Rezultateve (QNR).

Neni 17
Numeérimi i fletévotimeve

Fletévotimet qé jané dérguar pérmes postés dhe fletévotimet q¢ jané hedhur né kutité e votimit
nga procesi i votimit né pérfaqésin€ diplomatike, numérohen né QNR.

Neni 18
Votimi pérmes postés né Zgjedhjet Lokale

1. Né Zgjedhjet Lokale, votimi jashté Kosovés nuk zhvillohet né pérfaqésité diplomatike té
Republikés s¢ Kosovés.

2. Votuesit e regjistruar suksesshém pér votim jashté Kosovés, té drejtén e votimit e realizojné
pérmes postés, duke e dérguar pakon me fletévotime né kuting postare t&€ KQZ né pérfaqési
diplomatike ose né kutin€ postare né Kosové.

Neni 19
Raundi i dyté i zgjedhjeve pér kryetar

Pér raundin e dyté té zgjedhjeve pér kryetar t€ komunave, t€ drejté vote jashté Kosovés do t&
kené vetém votuesit, t& cilét suksesshém jané regjistruar si votues jashté Kosovés gjaté
periudhés sé aplikimit, né raundin e paré.

Neni 20
Dispozitat kalimtare dhe pérfundimtare



Me hyrjen né fuqi té ké&saj Rregullore, shfuqizohet Rregullorja Nr. 06/ 2023 Regjistrimi
dhe Votimi jashté Kosovés.

. Pjesé pérbérése e késaj Rregullore jané:

Shtojca I — Formulari i aplikimit pér regjistrim;

Shtojea IT — Formulari i evidentimit t&€ dérgesave pérmes postés né kutingé postare t&€ KQZ:
Shtojeca III — Formulari i raportimit t& pakove me fletévotimet t€ pranuara pérmes postés
né kutiné postare jashté Kosovés.

. Jo mé voné se gjashtédhjeté (60) dité pas hyrjes né€ fuqi t&€ késaj Rregullore, KQZ nxjerr
procedurat dhe manualet pér regjistrimin dhe votimin jashté Kosovés.

. Jo mé voné se tridhjeté (30) dité pas hyrjes né fuqi té késaj Rregullore, KQZ dizajnon dhe
miraton shtojcat e renditura né paragrafin 2 t& kétij neni.

Menjéheré pas hyrjes né fuqi t€ késaj Rregullore, KQZ sigurohet g€ platforma elektronike
pér regjistrimin e votuesve jashté Kosovés éshté zhvilluar dhe éshté funksionale.

. Jo mé voné se tridhjeté¢ (30) dit€ pas hyrjes né fuqi t€ késaj Rregullore, KQZ lidh
marréveshje bashk&punimi me Ministriné e Punéve té Jashtme dhe Diasporés, né lidhje me
zbatimin e késaj rregulloreje.

Neni 21
Hyrja né Fuqi

Kjo Rregullore hyn né fuqi pas miratimit nga KQZ.

Krye

Kreshnik Rgdonidi




Republika e Kosqvés' o)
Republika Kosova - Repu ié%%sovo’
Komisioni Qendmrnz_ et_ih{eve 23 -07- 202
Centralna Izborna Komisija
Central Election Cominission

Prishtiné | Pristina

NrIBr. LI AAAS — 2024 i
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, ng-puj'ti'rrrme‘amﬁrizimdhéna'nﬂenin 63,

nenin 64 paragrafi 2 Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,
si dhe nenin 13 paragrafi 5 i Rregullores s& Brendshme Nr. 01/2024 Pér Pranimin ¢ Népunésve
Civil né KQZ, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me datén 23.07.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Listés s¢ Kandidatéve Potencial pér Anétar té Komisionit t€ Pranimit

[.  Miratohet Lista e kandidatéve potencial pér anétar t€ komisionit t&€ pranimit pér
pozitén:

Ekspert i Bazés s€ té Dhénave né ZRCKFSP
II.  Lista si né pikén I, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

I[II.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 23.07.2024 Kryesues

Komisioni Qenadror i Zgjedhjeve

Kreshnik Radoniqi



Republika e Kosov& 7 ‘
Republika Kosova - Repubh& of Kosuvo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve Z J -
Centralna Izborna Ka;%r’sija
Central Election Commission p
rishtiné / Pristina

EM Br. mu:,.../ﬂ.’l.‘_én.,.mg_ﬁ_, i

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet e dhéna me nenin 63,
nenin 64 paragrafi 2 Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,
si dhe nenin 13 paragrafi 5 i Rregullores s&¢ Brendshme Nr. 01/2024 Pér Pranimin e Népunésve
Civil né KQZ, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me datén 23.07.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Listés sé Kandidatéve Potencial pér Anétar t€ Komisionit t€ Pranimit

I. Miratohet Lista e kandidatéve potencial pér anétar t¢ komisionit t€ pranimit pér
pozitén:

Zyrtar i Larté i Personelit né SKQZ
[I. Lista siné pikén I, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
III.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 23.07.2024 Kryesues

4
Komisioni Q¢ndror i Zgjedhjeve

Kreshnik
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Republika e Kos¢ v‘és P

Republika Kosova - Republlic 6f Kosovo"

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 73 -07

Centralna Izborna Komisija S
Central Election Cominission

| Prishting | Pri§tina

Nr /By 041444? 2o 2

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, nepayhmmaMmmﬂvdhmmeenin 63,
nenin 64 paragrafi 2 Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés,
si dhe nenin 13 paragrafi 5 i Rregullores s¢ Brendshme Nr. 01/2024 Pér Pranimin e Népunésve
Civil né¢ KQZ, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur me datén 23.07.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Listés sé¢ Kandidatéve Potencial pér Anétar té Komisionit té Pranimit

II.

Miratohet Lista e kandidatéve potencial pér anétar t& komisionit t€ pranimit pér
pozitén:

Ekspert pér Kontroll Financiar né¢ ZRCKFSP

Lista si né& pikén I, éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III.  Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi
IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Prishtiné, 23.07.2024 Kryesues

Komisioni Qepdror i Zgjedhjeve

1 //Ma/rﬂ [

KreshmkR donigi




Repubhkae](osovéd e
Republika Kosova - Republic o Jh(oeaitwo =
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 23 -07- ?
Centralna Izborna Komisija
Central Election Comnptsston

Pristina

‘.-ﬁi p., O”IA"J&_- I

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtinme: autonzmrcte-dhenm ﬂenm 63.
nenin 64 paragrafi 2 Ligjit Nr.08/L.-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né€ Republikén e Kosovés,
si dhe Rregulloren e KQZ Nr. 02/2024 Pranimi i Personelit t&€ Pérkohshém né KQZ, né
mbledhjen e rregullt t¢ mbajtur me datén 23.07.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Kérkesés sé Sekretariatit pér Angazhimin e personelit t€¢ Pérkohshém

1.

I11.

pér Pozitén: Asistent pér Anétar té KQZ-sé

Miratohet Kérkesa e Sekretariatit pér angazhimin e personelit t&€ pérkohshém pér
pozitén: Asistent pér Anétar t& KQZ-sé.

Kérkesa si né pikén I, €shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Obligohet Sekretariati i KQZ pér zbatimin e kétij vendimi

IV. Ky vendim, hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.
Prishtiné, 23.07.2024 Kryesues

Komisioni Qefdror i Zgjedhjeve

Kreshnik Radonigi



Republika Kosova - Republi¢ of Kosovg Conr! Electian
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 23 -07- 20
Centralna Izborna Koniisija o
Central Election Comm?ssiou

Republika e Kosov!s ' '-""" sri 21 ,
|
|

]
]
§ Nr./Br..

itiné / Pristina

01/ IN4G = 202

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né&-pajtim-me aut

64.2 dhe nenin 113 t& Ligjit Nr.08/L.-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, si dhe nenin 6 pika 2 t& Udhézimit Administrativ t&¢ KQZ-s€, 04/2015, pér ményrén
e shfrytézimit t€ automjeteve zyrtare dhe mirémbajtjen e tyre, né mbledhjen e rregullt té

mbajtur me datén 23.07.2024, nxjerr kété:

Pér Miratimin e Raportit t€ Shpenzimeve té Derivateve pér Periudhén Janar-Qershor

VENDIM

[.  Miratohet Raporti i shpenzimeve té derivateve, pér periudhén janar- gqershor 2024.

2024

[I.  Raporti si né pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

[II.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s&, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishting, 23.07.2024

i

Kryesues

Komisioni m]iroriZ jedhjeve

Kreshnik Radoni



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Prishtiné/Pristina, rr./ul. Migjeni p.n/b.b; tel. +381 (0) 38 211 337; kqz.sekretariati@kqz-ks.org; www.kqz-ks.org

RAPORT I SHPENZIMEVE TE DERIVATEVE PER VETURAT E KQZ-s¢ PER PERIUDHEN
JANAR-QERSHOR 2024

Prishting, 2024



Hyrje

Komisioni Qendror i zgjedhjeve ka né pronési Dymbédhjeté (12) vetura.

Gjashté vetura jané bleré né vitin 2004 dhe pesé (5) té tjera jané bleré né vitin 2010.

Dhe njé veture BMW 316 e vitit 2012 na éshté dhéne ne shfrytézim nga Agjensioni pér Administrimin e Pasurisé se Sekuestruar dhe te
konfiskuar me date 12.07.2023.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, me géllim té pérdorimit t& rregullt dhe efikas té automjeteve zyrtare nga anétarét e Komisionit dhe
stafi i Sekretariatit, ka nxjerr Udhézimit Administrativ nr. 04/2015 ku ka pércaktuar ményrén e pérdorimit té automjeteve zyrtare dhe
mirémbajtjen e tyre.

Neni 6 pika 2 e kétij Udhézimi e obligon Departamentin e Administratés, pérkatésisht Divizionin e Transportit t& hartoj raport né baza
mujore t€ shpenzimeve pér té gjitha veturat e KQZ-sé. Kéto shpenzime miratohen nga KE-ja dhe Késhilli pér Buxhet e Financa.
Raport i shpenzimeve t& derivateve pér veturat e KQZ-sé pér periudhén janar-mars 2024 &shté hartuar né bazé té data bazés sé

shpenzimeve € derivateve dhe té kilometrave t& kaluara té cilat jané evidentuar nga Divizioni i Transportit.

KQZ ka kéto vetura me numrat e targave té regjistrimeve si né vijim — tabela nr.1:



Nr. Lloji i veturés Numri i Targave té Viti i blerjes
Regjistrimit
1 Shkoda Super B 57-001-03 2010
2 Shkoda Oktavia 57-003-03 2010
3 Shkoda Oktavia 57-004-03 2010
4 Shkoda Oktavia 57-005-03 2010
5 Shkoda Oktavia 57-006-03 2010
6 Pasat 57002-03 2004
7 Taruan 57-007-03 2004
8 Sharan 57-011-03 2004
9 Polo 57-008-03 2004
10 Polo 57-009-03 2004
11 Polo 57-010-03 2004
12 BMW 316 01-507-ZG 2012




1. DERIVATET E SHPENZUARA PER PERIUDHEEN JANAR-QERSHOR 2024

Né periudhén janar — gershor 2024 té kétij viti, t& gjitha veturat e KQZ-sé kané shpenzuar 7851.02 litra derivate dhe veturat e

huazuara kané shpenzuar 247.13, pra gjithsejté shpenzimi i té gjitha veturave éshté 8098.15 litra.

BM Vetur | Vetur
Vetur S Passa | Octav | Octav | Octav | Octav | Taura | Pollo | Pollo | Pollo S;1nar ;‘{ 6 ;gv = ;:ivat TOTAL
ate | 'O | t52- |iaSZ- | iaSZ- | ia52Z- |ia5Z- | n5Z- | 5z- | 52 | sz- R e S s
KQZ- 002- | 003- | 004- | 005- | 006- | 007- | 008- | 009- | O10-
s¢ |%037 03 | 03 [ 03 | 03 | 03 | 03| 03 | 03 | o3 |O11-| 507 |447- |04
o 03 | ZzG |IM | 747-
AK
Njésia | Liter Liter | Liter | Liter | Liter | Liter | Liter | Liter | Liter | Liter | Liter | . . Liter | Liter .
Litra Liter
93.02 103 99.01 [45.01 | 141.0 | 47 0 98.01 |0 3308 |0 155 91.66 | 110
T 1 1015.8
Shkurt 117.01 | 37 147.0 | 46 146.0 | 51 0 110 48.5 35 59 158.0 | 60 156.5
1 | 1 6 1171.1
M 154.52 [ 201.2 | 162.0 | 49 151.0 | 100 104 108.0 [0 86 56 216 180 176.1
e 9 2 2 2 8 1744.05
Prill 168.77 | 111 89 51 146.3 |1 99.01 | 148 105.0 | 107 35 0 185.0 | 50.07 | 64.16 | 1359.04
7 | 1
146.28 | 82 196 82.01 | 247.0 | 131 0 76.01 | 99 76.03 | 63 208.0 | 93.21 | 47.01 | 1546.58
Maj 2 1 Arjan
iti
Qersh |0 101.0 | 109 136.0 | 145.0 1 99.39 | 0 70 96 65 86.0 | 107 0 0 1014.45
or 1 1 3 1
802.0 | 409.0 | 976.4 567.0 330.1 | 264.| 1029. | 474.9 | 553.9
Total 679.6 | 635.3 4 3 6 5274 252 5 350.5 ! 01 03 4 ! 7851.02




V;’E“Q’Z‘ 37-284- | 32-008- | 32-009- | 3Z-010- | 3Z-258-
¢ ROIL- 02 02 02 02 02 |37-101- | 3Z-106- | 01-298- | 3Z-146- TOTAL
a5 02 02 EU 02 I
Njésia Liter Liter Liter Liter
Janar
Shkurt
s 90.01 38 7712 | 42 24713
ain 1092.01
24501 | 117.01 |313.39 | 145 30 36.6 10 145 50
B 247.13

Derivate e shpenzuara te veturave te huazuara




e Octa Poll S

er B | Passa | Octavi 2 Geria | Octoria | Taisn Pollo | Pollo Shara | 316 Totali
Veturate |5Z-[t52- [a52- |37 |7 |sp |5z sZ- |52- |oy |n5Z- |oOL-
KQZ-sé 001 | 002- | 003- - z i’ 008- | 009- ~k011- 1507

> o o 004- | 005-03 |006-03 |007-03 | 7 o 010- | oo s

i 03 03
Nj. Matése | KM [ KM [ KM | KM | KM KM KM | KM | KM [ KM | KM |KM KM

139 | 1345 [ 1673 |[698 [1985 |732 357 1591 [371 [522 |33 2930
Janar 4 13631
N 917 1293 [2700 [1046 | 3438 | 860 114 2246 | 318 (1) 14 | 348 3207 R—
AV 1 97 [ 3006 [2118 [302 [2697 |888 1408 [ 2578 | 660 (1) 11 [549 | 3099 ——
Bl 226 | 1570 [2074 1028 | 2962 1679 |0 2414 1965 | 883 | 534 3363 —




Maj ;06 1234 | 3326 1714 | 3454 1652 2000 | 1686 é83 681 3917 29564
Bestioe 21 1342 11120 2160 | 3037 1492 1438 | 1261 }30 1038 2128 16338
Totali 7% 8790 | 13011 | 6948 | 17573 | 7303 | 1879 1222 6261 672 3183 | 18644 | 110281
2. KILOMETRAT E KALUARA JANAR-QERSHOR
Vetu | Golf | Golf | Golf | Golf
rat e 3Z- 37Z= | 3% 3Z-
KQZ | 008- | 009- | 010- | 284- TOTA
-sé 02 02 02 02 |
Njési KM KM kM | kM Kilometrat e kaluara te veturave te
a huazuara
Janar
Shkur
t
M 392 1128 | 676 1021
e 3217
392 1128 | 676 1021 3217
Total

Gjaté késaj periudhe janar- gershor veturat kané kaluar

110281 km dhe veturat e huazuara 3217 e ne total jan¢ 113498 Kilometra




LLOJI T AUTOMJETIT - SHKODA SUPERB 5Z 001-03

SHFRYTEZUE

N 01. [ 02.2 | 03.2 |04.2 | 052 |06.2 |07.2 | 082 [09.2 [10.2 |11.2 |12.2

r. |SII 23 |3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 TOTALI
AUTOMJETIT

1 | Kreshnik Spahiu 596 596

2 | Bamm:Almeis 25 504 | 471 |295 | 262 1330

3 | Naim Kaqiu 38 22 13 480

4 | Arjanit Elshani 359 | 755 |19 266 |8 1114

5 | Ilir Gashi 36 269

o | Mrehim: 149 | 535 149
Selmanaj

7 | Islam Demolli 39 295

8 | Aleksandar Djokic 54 54

9 | Haki Krasniqi 470 470

10 | Valbona Kida 64 64

11 | Kreshnik
Radoniqi — il

12 | Sami Hamiti 337 337

13 | Lirik Kraniqi 18 18
TOTALL })i 917 | 1971 | 2263 | 1062 | 21 7628

LLOJI T AUTOMJETIT -PASAT-5Z-002-03
Nr. | SHFRYTEZUES | 01.2 | 02.23 | 03.23 | 04.23 | 05.23 | 06.23 | 07.23 | 08.23 | 09.2 | 10.23 | 11.23 | 12.23 | TOT
11 3 3 ALI
AUTOMJETIT
1 Haki Krasniqi 249 249




Ibrahim Selmanaj

2 508 621 1129
3 Naim Kagqiu 400 | 70 728 966 | 352 | 1008 1198
4 Aca 223 700 115 | 303 34 923
5 Milosh Iliq 1042 1042
6 Burim Ahmetaj 103 71 103
7 Xhemajl Peqani 163 166 329
8 Valmira Selmani 63 63
9 Premtim
Rrustemi 569 569 1138
10 Nexhrr'xedm 10 10
Hyseni
11 Lirik Krasniqi 185 185
12 Selim Mehmeti 141 141
TOTALTI 1260 | 293 3091 1570 | 1234 | 1342 8790
LLOJIT AUTOMJETIT- SHKODA 5Z-003-03
N SHFRYTEZUESI | 01.23 | 02.2 | 03.2 | 04.23 [05.23 | 06.23 | 07.2 [08.23 [09.23 [10.23 [11.23 |12.23 | TOTALI
r I AUTOMJETIT 3 3 3
1| Ilir Gashi 1673 | 2700 | 2118 | 1749 2771 | 1120 12131
2| Vuksani 555 555
3| Naim Kagqiu 330 330
TOTALI 1673 2700 | 2118 | 2079 3326 | 1120 13011
LLOJI. I AUTOMJETIT- SHKODA -5Z-004-03
N | SHFRYTEZUE | 01.23 | 02.23 | 03.23 | 04.23 | 0523 | 06.2 | 07.23 | 08.23 | 09.23 | 10.23 | 11.23 | 12.23 | TOTALI
r. | SI1 3
AUTOMJETIT
1 | Sami Kurteshi 698 1046 | 302 1028 | 1714 1142 5930




2 | Naim Kaqiu 782 782
3 | Arjanit Elshani 236 236
TOTALTI |698 1046 | 302 1028 | 1714 | 2160 6948
LLOJI I AUTOMJETIT -SHKODA -5Z-005-03
SHFRYTEZUES | 01.23 | 02.23 | 03.23 | 04.23 | 05.23 | 06.23 | 07.23 | 08.23 | 09.23 | 10.23 | 11.23 | 12.23 | TOTALI
ri 11
.| AUTOMJETIT
1| Ibrahim Selmanaj | 1985 | 3340 | 2697 | 2962 | 3454 | 3037 8022
2| Burim Ahmetaj 98 98
TOTALI 1985 | 3438 | 2697 |2962 |3454 |3037 17573
LLOJI I AUTOMJETIT-SHKODA -5Z-006-03
SHFRYTEZUES | 01.23 | 02.23 | 03.23 | 04.23 | 05.23 | 06.23 | 07.23 | 08.23 | 09.23 | 10.23 | 11.23 | 12.23 | TOTALI
ri 11
.| AUTOMJETIT
1| Sami Hamiti 732 860 888 628 1652 | 1492 6252
Ilir Gashi 210 210
Ibrahim Selmanaj 841 841
TOTALI 732 | 860 888 1679 | 1652 | 1492 7303
LIOJI 1 AUTOMJETIT-TAURAN-5Z-007-03
N SHFRYTEZUES | 01.23 | 02.23 | 03.23 | 04.23 | 05.23 | 06.23 | 07.23 | 08.23 | 09.23 | 10.23 | 11.23 |12.23 | TOTALI
ri L1
.| AUTOMJETIT
1| Aca 244 244
2| Naim Kagqiu 108 1164 1272
3| Burim Ahmetaj 6 6
4| Lirik Krasniqi 309 309
5| Valbona Kida 48 48
TOTALI 357 114 1408 0 0 0 1879

LLOJI I AUTOMJETIT -POLLO 5Z-008-03
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N SHFRYTEZUES | 01.23 | 02.23 | 03.23 | 04.23 | 05.23 [ 06.23 [ 07.23 [ 08.23 [ 09.23 [10.23 [11.23 [ 1223 | TOTALI
ri 11
.| AUTOMJETIT
1| Fazli Stolla 1591 2246 | 2578 | 2414 2000 | 1438 12267
TOTALI 1591 2246 | 2578 | 2414 2000 | 1438 12267
LLOJI T AUTOMJETIT- POLLO-5Z-009-03
N SHFRYTEZUESI | 01.23 | 02.23 | 03.23 | 04.23 | 05.23 | 06.23 [ 07.23 [08.23 [ 09.23 [10.23 [ 11.23 [ 12.23 | TOTALI
r| l AUTOMJETIT
1| Sadria Durak 106 1965 | 1686 | 1261 106
2| Naim Kagqiu 265 192 140 597
3| Aca 114 153 267
4| Xhemajl Pegani 12 75 87
5| Selim Mehmeti 292 292
TOTALTI 371 318 660 1965 | 1686 | 1261 6261
LLOJI I AUTOMJETIT- POLLO-5Z-010-03
N SHFRYTEZUESI | 01.23 | 02.23 | 03.23 | 04.23 | 05.23 | 06.23 | 07.23 | 08.23 | 09.23 [ 10.23 [ 11.23 [ 12.23 | TOTALI
rl l AUTOMJETIT
Gordana Laban 522 1140 [ 1110 | 883 1307 | 1301 6263
2| Valbona Kida 428 428
3| Naim Kagiu 103 103
TOTALI 522 1140 | 1110 | 883 1838 | 1301 6794
LLOJI I AUTOMJETIT - SHARAN -5Z-011-03
N| SHFRYTEZUESI | 01.23 | 02.23 | 03.23 | 04.23 | 0523 |06.23 |07.23 [08.23 [09.23 [10.23 [11.23 [ 12.23 | TOTALI

-

I AUTOMJETIT
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1 | Naim Kagqiu 33 33 251 49 676
2 | Aleksandar Djokic 228 455 212 20 468 1383
3 | Burim Ahmetaj 3 14 26 8 488 539
4 | Lirik Krasnigi 80 186 266
5 | Betim Xhema 84 84
6 | Ardiana Nuza 23 23
7 | Premtim Rrustemi 110 102 212
TOTALI 33| 348 | 549| 534 681 1038 3183
LLOJI T AUTOMJETIT - BMW316 01-507-ZG
N SHFRYTEZUES | 01.2 | 02.23 | 03.23 | 04.23 [ 05.23 [ 06.23 [ 07.23 | 08.23 | 09.23 10.23 | 11.23 | 12.23 | TOTALI
ri 11 3
.| AUTOMJETIT
1| Kreshnik 2930 | 3207 | 3099 3363 | 3917 | 2128
- 18644
Radoniqi
TOTALI 2930 | 3207 | 3099 3363 | 3917 | 2128 18644
Vetura e Private 04-447-IM
N | SHFRYTEZUES | 01.2 | 02.23 | 03.23 | 04.23 | 05.23 [ 06.23 [ 07.23 [ 08.23 [ 09.23 [ 10.23 11.23 | 12.23 | TOTALI
o W @ 1 3
AUTOMJETIT
1 | Mufera Sinik Nuk ka sjellé
té dhéna té
kilometrave

TOTALI

Vetura e Private 04-747-AK
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N | SHFRYTEZUES | 01.2 | 02.23 | 03.23 | 04.23 | 05.23 | 06.23 | 07.23 | 08.23 | 09.23 | 10.23 | 11.23 | 12.23 | TOTALI
r. |11 3
AUTOMJETIT
1 | Cemajl Kurtisi Nuk ka sjellé
té dhéna té
kilometrave
TOTALI
Vetura e huazuar 37-008-02
N | SHFRYTEZUES | 01.2 | 02.23 | 03.23 | 04.23 | 05.23 | 06.23 | 07.23 | 08.23 | 09.23 | 10.23 | 11.23 | 12.23 | TOTALI
r. |11 3
AUTOMJETIT
1 | Igor Cirkovic 392 392
TOTALI 392 392
Vetura e Huazuar 3Z-009-02 Golf
N | SHFRYTEZUES | 01.2 | 02.23 | 03.23 | 04.23 | 05.23 | 06.23 | 07.23 | 08.23 | 09.23 | 10.23 | 11.23 | 12.23 | TOTALI
r. |11 3
AUTOMJETIT
1 | Selim Mehmeti 1128 1128
TOTALI 1128 1128
Vetura e Huazuar 37-010-02 Golf
N | SHFRYTEZUES | 01.2 | 02.23 | 03.23 | 04.23 | 05.23 | 06.23 | 07.23 | 08.23 | 09.23 | 10.23 | 11.23 | 12.23 | TOTALI
r. |11 3
AUTOMJETIT
1 | Shaban Rexha 676 676
TTOTALI 676 676

Vetura e Huazuar 37-284-02
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N | SHFRYTEZUES | 01.2 | 02.23 | 03.23 |04.23 [ 05.23 [06.23 [ 07.23 [ 08.23 [09.23 [10.23 [ 11.23 | 12.23 | TOTALI
r. |11 3
AUTOMJETIT
1 | Milos Ilic 1021 1021
TOTALI 1021 1021

2. PERFUNDIM

Gjaté periudhés janar- gershor t& kétij viti, dymbédhjeté (12) veturat e KQZ-sg, veturat e marrura me qira pér procesin e votimit té& 21

prillit 2024, dhe dy vetura private t& pérdorura pér nevojat e punés, gjithsejté jané furnizuar me 8098.15 litra derivate. Gjaté késaj

periudhe kéto vetura gjithsejté kané kaluar 113.498 kilometra.

Mesatarja e shpenzimeve té derivateve gjaté késaj periudhe &shté 7.14 litér pér 100 kilometrat e kaluara.
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Republika e Kosoyég,w-‘_:_--.ﬁ} Aol il
Republika Kosova - Republic of Kosove
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ) 3 (1]~ 7(?
Centralna Izborna Komisija
Central Election Comimnission

Prishtiné / Pristina

|

Nr./Br .g.fé:l‘{l-:f/f 2"..._: 2ozt
KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, n'E“p?ijmﬂ"mé‘“ﬁumﬁm‘E“dﬁEHe nenin
64.2 dhe nenin 113 t& Ligjit Nr.08/L-228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e
Kosovés, né€ mbledhjen e rregullt t& mbajtur me datén 23.07.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Raportit Financiar t¢ KQZ-sé pér Periudhén Janar-Qershor 2024

I.  Miratohet Raporti financiar i KQZ, pér periudhén janar- gershor 2024.
Il.  Raporti si né pikén I, &shté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
[1I.  Obligohet Sekretariati i KQZ-s€, pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 23.07.2024 Kryesues

Komisioni Q¢ndror i Zgjedhjeve

J/H

Kreshnik [Radoniqi

-~



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Raporti Gjashtémujoré Financiar

PER PERIUDHEN E PERFUNDUAR ME 30 QERSHOR 2024
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1. HYRIE

Divizioni pér Buxhet dhe Financa (Divizioni) béné ofrimin e té gjitha shérbimeve financiare pér
té gjitha departamentet dhe zyre té KQZ-se duke pérfshiré planifikimin, shpenzimin, té
hyrat, analizat e ndryshme financiare dhe ¢éshtjet tjera té cilat ndérlidhen me menaxhimin e
financave te KQZ-se.

Pasqyrat Financiare pér periudhén e pérfunduar me 30 gershor 2024 jané pérgatitur sipas
Standardeve Ndérkombétare té Kontabilitetit té Sektorit Publik té vitit 2017 “Raportimi
Financiar sipas Kontabilitetit té bazuar né para té gatshme”, i pérmbushin té gjitha obligimet
raportuese gé dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, té plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr.
04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 , Ligjin nr. 05/L-007 dhe Ligjin 08/L-183 P&r mbéshtetjen e
punéve publike.
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Raporti gjashtmujor financiar i KQZ-sé pér vitin 2024 éshté pérgatitur né pajtim me LMFPP
(03/L-048), té ndryshuar me Ligjin 04/L-221, dhe SNKSP e bazuar né para té gatshme -
Raportimi Financiar sipas parimit té kontabilitetit t& bazuar-né para té gatshme. Raporti
gjashtmujor financiar paraget aktivitetet financiare té Komisionit Qendror té Zgjedhjeve
ashtu si¢ éshté specifikuar né Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité
(LMFPP 03/L-048) dhe sipas Rregullores sé Ministrisé sé Financave nr. 01/2017 pér
Raportimin Vjetor Financiar nga organizatat buxhetore. Buxheti dhe shpenzimet e KQZ-sé
jané shpalosur né formatin standard pér raportim vjetor financiar nga organizatat buxhetore.
Raporti éshté pérgatitur sipas kérkesave té LMFPP né bazé té Standardeve Ndérkombétare té
Kontabilitetit (SNK) té& sektorit publik pér raportimin financiar té bazuar ne para te gatshme
“IPSAS”, si dhe jané regjistruar té gjitha transaksionet né regjistrat kontabél né pérputhje me
Rregullat MFK

1.1 Informata pér organizatén buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)

Entitet i sektorit publik Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka pérgatitur Pasqyrat Financiare né
harmoni me kérkesat e Ligji Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, té plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr.
04/1-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

Sipas LMFPP té gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit té Konsoliduar té Republikés se
Kosovés behén pérmes Llogarisé se Vetme te Thesarit.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve &shté organ i pérhershém qé pérgatit, mbikéqyr, drejton dhe
verifikon té gjitha veprimet gé kané té bé&jné me procesin e zgjedhjeve e referendumet dhe
shpall rezultatet e tyre, i pércaktuar me nenin 139 té Kushtetutés sé Republikés sé& Kosovés.
Po sipas Kushtetutés, KQZ-ja pérbéhet nga 11 anétaré: Kryesuesi emérohet nga Presidenti
nga radhét e gjyqtaréve té Gjykatés Supreme dhe té Gjykatave me juridiksion apeli; Gjashté
(6) anétaré emérohen nga pjesétarét e gjashté grupeve mé té médha parlamentare té
pérfagésuara ne Kuvend,

té cilét nuk kané té drejté té marrin pjesé né ndarjen e vendeve te rezervuara. Nése ne
Kuvend jané té pérfagésuara mé paké grupe, grupi a grupet mé té médha mund té emérojné
anétaré shtesé. Njé (1) anétaré emérohet nga deputetét e Kuvendit te cilét mbajné vende té
rezervuara a té garantuara pér komunitetin Serb té Kosovés dhe tre (3) anétarét nga
deputetét e Kuvendit, té cilét mbajné vende té rezervuara a té garantuara pér komunitetet e
tjera gé nuk jané shumicé ne Kosové.

e Ligji Nr. 08/L- 228 pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e Kosovés si dhe

. Ligji Nr. 08/L- 122 pér Financimin e Subjekteve Politike.
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2. BUXHETI I KOMISIONIT QENDROR TE ZGJEDHJEVE

Me ligjin nr. 08/L-260 Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ) iu akordua njé fond prej 9,874,494.00
euro pér funksionimin e institucionit dhe pérmbushjen e detyrimeve ligjore, té detajuara si mé
poshté:

» Paga dhe shtesa 1,057,825.00euro,
» Mallra dhe shérbime 3,118,569.00euro,
» Shpenzime komunale 28,100.00 euro,
» Subvencione dhe transfere 4,800,000.00 euro,
» Shpenzime kapitale 870,000.00 euro.

Sipas programeve KQZ-sé i éshté aprovuar buxhet né:

» 14100-Programi i Sekretariatit 1,847,888.00 euro
» 14200- Programi i Zgjedhjeve 3,226,606.00 euro
» 10400 — Mbéshtetja e Partive Politike  4,800,000.00 euro

Buxheti né shumé prej 1,847,888.00 euro né programin e Sekretariatit ka té béjé me funksionimin e
institucionit dhe mbulimin e shpenzimeve operacionale.

Né programin e Zgjedhjeve buxheti né shumé prej 3,226,606.00 euro éshté planifikuar buxheti pér
organizimin e zgjedhjeve parlamentare te cilat planifikohen te mbahen ne fillim te vitit 2025, disa nga
aktivitetet do te béhen ne pjesén e dyte te vitit 2024.

Ndérkag pér mbéshtetje té aktiviteteve té partive politike buxheti i aprovuar éshté né shumé prej
4,800,000.00 euro.

2.1 NDRYSHIMET —BUXHETI SHTESE | KQZ-SE

Pér vitin 2024, KQZ nuk kishte planifikuar mbajtje dhe organizimin pér procesin e votimit pér apo
kundér largimit té kryetaréve nga funksioni né komunat: Leposavig, Zvegan, Zubin Potok dhe
Mitrovicé e Veriut dhe natyrisht nuk kishte as buxhet té planifikuar dhe aprovuar pér kété géllim.
Mirépo, pas caktimit té datés 21 prill 2024 pér organizimin dhe mbajtjen e procesit te votimit ne
komunat e veriut, ndér aktivitetet e para ishte hartimi i planit té buxhetit.

Pasi KQZ e aprovoj buxhetin pér kéto votime, i &shté drejtuar me kérkesé Qeverisé pér buxhet shtesé.
Qeveria me vendimin nr. 02/195 me datén 22.03.2024 i ndau KQZ-sé buxhet shtesé né shumé prej
252,004.00 Euro prej té cilave né:

» *Neé kategoriné ekonomike paga dhe méditje 33,974.00 Euro dhe
» *Né kategoriné mallra dhe shérbime 218,210.00 Euro.

Buxheti i ndaré éshté alokuar sipas kategorive ekonomike te lartpérmendura né programin e
Sekretariatit ne kategoriné e pagave dhe méditjeve dhe ne programin e Zgjedhjeve kategoriné mallra
dhe shérbime.
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Me kété ndarje buxheti i KQZ-sé arrin shumén 10,126,498.00 Euro.

2.2 TABELA 1. BUXHETI | PLANIFIKUAR DHE | SHPENZUAR PER VITIN 2024

Buxheti dhe shpenzimet e Organizatés

527,707.32
189,422.10
2,781.34
2,400,000.00

0.00

3,119,910.76

Me ligjin nr. 08/L-260 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés par Vitin 2024 dhe
me vendimin nr. 02/195 me datén 22.03.2024. Komisionit Qendror té Zgjedhjeve (KQZ) iu akordua njé
fond prej 10,126,498.00 Euro pér funksionimin e institucionit dhe pérmbushjen e detyrimeve ligjore.

KQZ-ja ka shpenzuar 3,119,910.76 euro te buxhetit té tij, pérkatésisht buxheti final i vitit 2024 éshté
shpenzuar 30.81%. ndérsa pérgindja e shpenzimit me buxhetin fillestar éshté 31.60%.

Shprehur né pérgindje, sipas kategorive ekonomike KQZ-ja ka shpenzuar buxhetin pérfundimtar me te
strukturé:

Ne kategoriné e pagave dhe méditjeve buxheti i planifikuar u shpenzua 48.34%, ne kategoriné e
mallrave dhe shérbimeve 5.68%, ne kategoringé e shpenzimeve komunale 9.90%, ne kategoriné e
Subvencioneve pér Subjektet Politike 50.00% dhe kategoriné e shpenzimeve kapitale nuk ka
shpenzime per periudhén raportuese.

Programi 14100 Buxheti i Sekretariatit dhe shpenzimet

6.07
9.90
50.00

0.00
31.60

527,707.32
90,084.82

2,781.34
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14.61
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Me ligjin nr. 08/L-260Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2024, ne
programin e Sekretariatit jané ndare mjetet ne shume prej 1,847,888.00 euro. Sipas kérkesés se KQZ-
se. Qeveria me vendimin nr. 02/195 me datén 22.03.2024 ndau buxhet shtese ne kategorin e pagave
dhe méditjeve ne shume prej 33,794.00 euro. Buxheti final ne kété program pas kétyre ndryshimeve
éshté 1,881,682.00 euro. shpenzimet ne kété program jané 620,573.48 euro apo 32.98% e buxhetit
final.

Programi 14200 Buxheti i Zgjedhjeve dhe shpenzimet

000 0.00

218,210.00 99,337.28 - 3.08

Me ligjin nr. 08/L-260 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2024,
ne programin e Zgjedhjeve jané ndare mjetet ne shume prej 3,226,606.00 euro pér organizimin e
zgjedhjeve te parlamentare te cilat planifikohen te mbahen ne fillim te vitit 2025 e te cilat duhet te
pérgatiten ne pjesén e dyte te vitit 2024. KQZ nuk kishte planifikuar mbajtje dhe organizimin pér
procesin e votimit pér apo kundér largimit té kryetaréve nga funksioni né komunat: Leposaviq,
Zvecan, Zubin Potok dhe Mitrovicé e Veriut dhe natyrisht nuk kishte as buxhet té planifikuar dhe
aprovuar pér kété géllim. Mirépo, pas caktimit té datés 21 prill 2024 pér organizimin dhe mbajtjen e
procesit te votimit ne komunat e veriut, ndér aktivitetet e para ishte hartimi i planit té buxhetit.

Pasi KQZ e aprovoj buxhetin pér kéto votime, i éshté drejtuar me kérkesé Qeverisé pér buxhet
shtesé. Qeveria me vendimin nr. 02/195 me datén 22.03.2024 i ndau KQZ-sé buxhet shtesé né
shumé prej 218,210.00 euro ne kategoriné ekonomike mallra dhe shérbime. Buxheti final ne kété
program pas kétyre ndryshimeve éshté 3,444,816.00 euro.

shpenzimet ne kété program jané né shumé prej 99,337.28 euro apo 2.88% e buxhetit final.

Programi 10400 Buxheti pér Mbéshtetje Demokratike dhe shpenzimet
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Me ligjin nr. 08/L-260 Mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2024,
ne programin e Mbéshtetje Demokratike jané ndare mjetet ne shume prej 4,800,000.00 euro pér
Subvencionim te Subjekteve Paolitike. Shpenzimet ne keté program jané 2,400,000.00 euro apo
50.00% e buxhetit.

2.3 TABELA 2. PARAQITJA GRAFIKE E BUXHETIT TE PLANIFIKUAR DHE SHPENZUAR NE
TM1 2024

= Buxheti fillestar

= Ndryshimet
= Buxheti final
6§.\z . \((‘z be\e' ‘\q:\a _‘?\Q’ = Buxheti shpenzuar
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Buxheti perfundimtar dhe i shpenzuar per
KQZ

® Paga dhe Méditje m Mallra &Shérbime u Shpenzimet Komunale

= Subvencione dhe transfere m Shpenzimet Kapitale

4,800,000.00

3,336,779.00 b

2,400,000.00

o)

1,091,619.

i Buxheti final Buxheti shpenzuar

2.3 PAGA DHE MEDITJE
Me ligjin e Buxhetit t& Kosovés nr. 08/L -260 pér vitin 2024, KQZ-sé i éshté aprovuar buxheti né
kategoriné e pagave dhe rrogave né vleré prej 1,057,825.00 euro pér 93 zyrtaré.

KQZ nuk kishte planifikuar mbajtje dhe organizimin pér procesin e votimit pér apo kundér largimit té
kryetaréve nga funksioni né komunat: Leposavig, Zvegan, Zubin Potok dhe Mitrovicé e Veriut dhe
natyrisht nuk kishte as buxhet té planifikuar dhe aprovuar pér pune dhe angazhim shtese jashté orarit.
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Pér kété gellim KQZ ju éshté drejtuar me kérkesé pér buxhet shtese Qeverise. Qeveria me vendimin
nr.02/195 me datén 22.03.2024 i ndau KQZ-sé buxhet shtesé né shumé prej

33,974.00 Euro né kategoriné ekonomike paga dhe méditje. Buxheti total ne keté kategori éshté
1,091,799.00 euro.

Né periudhén raportuese pér paga dhe shtesa u shpenzuan 527,707.32 euro apo buxheti final éshté
shpenzuar 48.34%..

2.4 2.5 MALLRAT DHE SHERBIMET
Buxheti i aprovuar i KQZ-sé me Ligjin e Buxhetit t& Kosovés nr. 08/L-260 pér mallra dhe shérbime pér
vitin 2024 pér dy programet ishte né vleré prej 3,118,569.00 euro Euro. Né kuadér té kétij buxheti,
pérvec buxhetit operacional i planifikuar né programin e Sekretariatit né vleré prej 616,463.00 Euro,
né programin e Zgjedhjeve &shté planifikuar buxheti né vleré prej 2,502,106.00 euro

KQZ nuk kishte planifikuar mbajtje dhe organizimin pér procesin e votimit pér apo kundér largimit té
kryetaréve nga funksioni né komunat: Leposavig, Zvegan, Zubin Potok dhe Mitrovicé e Veriut dhe
natyrisht nuk kishte as buxhet té planifikuar dhe aprovuar pér kété géllim. Mirépo, pas caktimit té
datés 21 prill 2024 pér organizimin dhe mbajtjen e procesit te votimit ne komunat e veriut, ndér
aktivitetet e para ishte hartimi i planit té buxhetit.

Pasi KQZ e aprovoj buxhetin pér kéto votime, i éshté drejtuar me kérkesé Qeverisé pér buxhet shtesé.
Qeveria me vendimin nr. 02/195 me datén 22.03.2024 i ndau KQZ-sé buxhet shtesé né shumé prej
218,210.00 euro ne kategoriné ekonomike mallra dhe shérbime.

Buxheti final né mallra dhe shérbime éshté né vleré prej 3,336,779.00euro. Né kété periudhe te
raportimit, kategoring mallra dhe shérbime u shpenzuan 189,422.10 Euro apo buxheti final né kété
kategori éshté shpenzuar 5.68%.

25 SHPENZIMET KOMUNALE
Buxheti pér vitin 2024 né shpenzime komunale, ishte planifikuar né vleré prej 28,100 Euro. Né kété
kategori té shpenzimeve pérgindja e shpenzimeve é&shté me e ulét pér arsye se Ministra e
Administratés Publike i ka mbuluar te gjitha shpenzimet komunale pér zyrat e KQZ-sé duke i
pérjashtuar zyrat e komunave dhe QNR-né..

Né periudhén janar-mars 2024, buxheti i shpenzuar né kategoriné shpenzimeve komunale éshté né
vleré prej 2,781.34 Euro i cili shpenzim paraget 11.79% té buxhetit final.

2.6 2.7 SUBVENCIONE DHE TRANSFERE
Me ligjin e Buxhetit t& Kosovés nr. 08/L-260 pér vitin 2024, buxheti i aprovuar pér programin
Mbéshtetje e Subjekteve Politike (10400) ishte né shumé prej 4,800,000.00 Euro.

Gjaté periudhés janar-mars, buxheti i transferuar dhe i shpenzuar i subjekteve politike né raport me
buxhetin final éshté né vleré prej 2,400,000.00 Euro apo né krahasim me planin buxheti éshté
shpenzuar 50.00%.
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2.9 TABELA 3. BUXHETI | PLANIFIKUAR PER SUBJEKTET POLITIKE DHE SHPERNDARJA
PER TM1 2024

1 10427 Lévizja VETEVENDOSJE! 58 2,320,000.00 | 1,160,000.00 | 50.00%

2 10402 PARTIA DEMOKRATIKE E KOSOVES 19 760,000.00 380,000.00 | 50.00%

3 10401 LIDHJA DEMOKATIKE E KOSOVES 15 600,000.00 300,000.00 | 50.00%

4 10432 SRPSKA LISTA 9 360,000.00 180,000.00 | 50.00%

5 10403 ALEANCA PER ARDHMERINE E 8 320,000.00 160,000.00 | 50.00%
KOSOVES

6 10407 KOSOVA DEMOKRATIK TURK PARTISI 2 80,000.00 40,000.00 50.00%

7 10443 GRADANSKA INICIJATIVA ZA SLOBODU | 1 40,000.00 20,000.00 50.00%
PRAVDU | OPSTANAK

8 10406 KOALICIJA VAKAT 1 40,000.00 20,000.00 50.00%

9 10409 INICIATIVA E RE DEMOKRATIKE E 1 40,000.00 20,000.00 50.00%
KOSOVES

10 10440 ROMANI INICIYATIVA 1 40,000.00 20,000.00 50.00%

11 10431 NOVA DEMOKRATSKA STRANKA 1 40,000.00 20,000.00 50.00%

12 10441 SOCIALDEMOKRATSKA UNIJA 1 40,000.00 20,000.00 50.00%

13 10439 JEDINSTVENA GORANSKA PARTIJA 1 40,000.00 20,000.00 50.00%

14 10430 PARTIA E ASHKALINJEVE PER INTEGRIM | 1 40,000.00 20,000.00 50.00%

15 10442 LEVIZJA PERPARIMTARE EROMEVETE | 1 40,000.00 20,000.00 50.00%
KOSOVES

Totali 120 4,800,000.00 | 2,400,000.00 | 50.00%

2.8 SHPENZIMET KAPITALE
KQZ-ja pér shpenzime kapitale sipas ligjit t& Buxhetit té Kosovés nr. 08/L -260 pér vitin 2024 ka te
planifikuar buxhet ne kategoriné e shpenzimeve kapitaleve shumen prej 870,000.00 euro sipas kétyre

projekteve:
1: Projekti pér teknologji t& numérimit né Qendra Komunale t& Numérimit dhe Qendrén e
Numérimit dhe Rezultateve ne shume prej 720,000.00€,
2. Renovimi i objektit te Qendres se Numerimit dhe Rezultateve ne shume prej 50,000.00 €
% Furnizimi me pajise té zerimit&perkthimit pér sallén e takimeve dhe transmetimin live té
mbledhjeve té& KQZ-sé ne shume prej 45,500.00 €
4., Renovimi i objektit te aneksit té KQZ-sé ne shume prej 54,500.00 £.
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Pér periudhén raportuese ende nuk ka ndonjé shpenzim pér aktivitetet e kétyre projekteve

3. TE HYRAT VETANAKE

Ne periudhén raportuese nuk kemi regjistrim te te hyrave, ne mungese te zyrtarit pér te hyra. Sipas
informatave nga Thesarit pér periudhén janar gershor jané krijuar 2,550.00 euro te hyra te cilat do te
béhen regjistrim ne muajin korrik.

3.1 FONDI | MIREBESIMIT
Né periudhén raportuese nuk kemi pranime ne fondin e mirébesimit.

4. GRANDET DHE NDIHMAT
Mjetet né vleré prej 1,576.65 euro kané té béjné me mjetet e pashfrytézuara dhe te
mbetura nga donacioni gé Qeveria italiane ia ka ndaré KQZ-se.

Ne vitin 2010 Komisioni Qendror i Zgjedhjeve nga Qeveria Italiane ka pranuar donacionin ne vleré
prej 11,841€ pér pérkrahje ne procesin e zgjedhjeve te parakohshme te Kuvendit te Kosovés. Pér
arsye te angazhimeve te médha ne procesin zgjedhor nuk ka pasur mundési qe te realizohet
projekti i financuar nga ky donacion ne vitin 2010. Pjesa me e madhe e mjeteve nga ky projekt jané
realizuar ne fillim te vitit 2011. Me 17-20 shkurt ne Durrés- Shgipéri KQZ-se/SKQZ-se ka organizuar
njé takim pune ku ishin te pranishém partneret ndérkombétare OSBE dhe IFES-it . Qéllimi i kétij
takimi ishte shqyrtimi i : '

e Planit te punés i KQZ-se pér vitin 2011

e Raportiipunés se KQZ-se 2010 pér Kuvend te Kosovés

e Obligimet ge dalin pér Ligjit pér Financimin e Subjekteve Politike zbatimin e te jete

me funksional dhe me efektiv;

Realizimi i kétij projekti ka kushtuar 9,539€.
Me 13-16 tetor te vitit 2011 KQZ-ve ka organizuar njé takim pune ne Tirané ku géllimi i kétij
takimi ishte :

e Hartimi i draft-rregullores se KQZ-se dhe ZRPP-se dhe

e Ngritja e kapaciteteve te SKQZ-se dhe ZRPP-se
Nga donacioni italian pér kété takim pune u shpenzuan725€.
Nga mjetet e donacionit ne vlere prej 11,841€ jané shpenzuar 10,264€. Nga ky fond kané
mbetur pa u realizuar edhe 1,576.65 £ te cilat mjete jané ne buxhetin e KQZ-se

5. OBLIGIMET E PAPAGUARA

Ne periudhén raportuese kemi obligimet te pa paguara ne shumé prej 13,719.28 euro.

I(oodai : g:ii:‘:::: ; Furnitori D:ﬁzl:‘;:::.mﬂ Shuma Arsyeja e mos pagesés
Ne proces te pagesés, duhet te
320 | KQZ EuroPrint 6/12/2024 947.00 | ndérrohet gasja ne SIMFK
Ne proces te pagesés, duhet te
320 | KQZ Dukagjini 6/14/2024 4,774.16 | ndérrohet gasja ne SIMFK
320 | KQZ Bardhyl Bejtullahu BI 6/3/2024 4,241.74 | Ne proces te pagesés, duhet te
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ndérrohet gasja ne SIMFK
Ne proces te pagesés, duhet te
320 | KQZ MEB LLC 5/31/2024 825.24 | ndérrohet gasja ne SIMFK
Ne proces te pagesés, duhet te
320 | KQZ Ajani Adami SHPK 6/4/2024 70.00 | ndérrohet gasja ne SIMFK
320 | KQZ Arber Canhasi Bl 6/27/2024 189.60 | ne proces te pagesés.
320 | KQZ Arber Canhasi Bl 6/27/2024 189.60 | ne proces te pagesés.
320 | KQZ AS Travel 6/27/2024 824.24 | ne proces te pagesés.
320 | KQZ AS Travel 6/27/2024 827.10 | ne proces te pagesés.
320 | KQZ Esmer Smaili BI 6/14/2024 80.00 | ne proces te pagesés.
320 | KQZ Esmer Smaili Bl 6/14/2024 70.00 | ne proces te pagesés.
320 | KQZ Home Plus Shpk 6/14/2024 148.80 | ne proces te pagesés.
320 | KQzZ Home Plus Shpk 6/14/2024 148.10 | ne proces te pagesés.
320 | KQZ Home Plus Shpk 6/14/2024 147.30 | ne proces te pagesés.
320 | KQZ Home Plus Shpk 6/14/2024 86.40 | ne proces te pagesés.
320 | KQZ Home Plus Shpk 6/14/2024 97.10 | ne proces te pagesés.
320 | KQZ Home Plus Shpk 6/14/2024 45.30 | ne proces te pagesés.
320 | KQZ KESCO 6/10/2024 3.60 | Ne proces te pagesés

6. DETYRIMET KONTIGJENTE

Natyra e detyrimeve kontingjente

Arsyeja pér detyrime

Vlerésimi
2022

1. Numri i léndés- 111.C nr.389/2014. Kontesti, kompensimi i démit té
shkaktuar dhe fitimi i humbur. Aktvendimi i Gjykatés Themelore né
Prishtiné i datés 28.10.2015. Pérgjigja e KQZ-sé né padiné e
paditésit mé 05.11.2015. Aktvendimi i Gjykatés Themelore-
Departamenti pér Céshtje Ekonomike i datés 19.05.2015, pér
shpallet jo kompetente léndore pér vendosje né kété ¢éshtje
juridike, Kérkesa e Gjykatés Themelore né Prishtiné i datés
15.01.2018, pér propozim pér vendosje té konfliktit t&
kompetencés. Lénda éshté né Gjykatén Komerciale té Kosovés-
Dhoma e shkallés sé paré, Departamenti pér Céshtje Ekonomike.

Kontesti, kompensimi
i démit té shkaktuar
dhe fitimi i humbur.
Aktvendimi i Gjykatés
Themelore né
Prishtiné i datés
28.10.2015.

96,008.00

2. Numri i léndés -PPP. nr.212/18. Kontesti, tejkalim i kontratés
“Furnizim me UV llampa pér zgjedhjet lokale 2017, Rundi i dyté.
Propozimi Pérmbarimor i Pérmbaruesit Privat nr. 212/2018, i datés
23.01.2018. Prapésimi i KQZ-sé i datés nr.134/A-2018, i datés
02.02.2018. Aktvendimi i Gjykatés Themelore né Prishtiné PPP. nr.
212/18, i datés 12.09.2019, Ankesa e KQZ-zé né Gjykatén e Apelit
nr.1395/2019 i datés 04.10.2019. K.DH.SH.Il.nr.68/22. Gjykata
Komerciale né Prishtiné-Dhoma e Shkallés sé Dyté, ¢éshtja juridike
pérmbarimore “Europrint” SHPK sh.p.k, adresa ,Lagja Kalabria“
Blloku A1, ndaj debitorit SKQZ, duke vendosur lidhur me Ankesén e
debitorit, paragitur kundér vendimit té Gjykatés Themelore né
Prishtiné- Departamenti i Pérgjithshém, PPP.nr.2012/18, té datés
12.09.2019, me datén 21.07.2023, ka Refuzuar si té pabazuar
ankesén e debitorit SKQZ. KQZ me datén 22.09.2023, nr. protokolli
09/973-2023, ka pranuar nga Gjykata Komerciale
Nr.K.dh.SH.IL.nr.68/22 me té cilén ka refuzuar ankesén e debitorit
SKQZ, ndérsa aktvendimin e Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Pérgjithshém PPP.nr.212/18 té datés 12.09.2019, ka
vértetuar. Nga departamenti i Buxhetit, Financave dhe shérbimeve
té Pérbashkéta kemi marré informatén se ende nuk éshté
ekzekutuar pagesa nga Departamenti i Thesarit.

Kontesti, tejkalim i
kontratés “Furnizim
me UV llampa pér
zgjedhjet lokale 2017,
Rundi i dyté

Vlerésimi Vlerésimi
2024 2023
96,008.00 96,008.00
11,220.00 11,220.00
0.00 0.00

11,220.00

Numri i Iéndés- IV.EK.nr.510/2017. Kontesti, ndérprerjen e

Kontesti, ndérprerjen

2,015.00
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kontratés pér “Mirémbajtja dhe servisimiiautomjeteve té
Sekretariatit té KQZ-s&”, lidhur me daté 06.06.2014, deri mé
06.06.2019, me nr. té prokurimit KQZ 320/16/006/221. Ne mes
KQZ-se dhe OE N.T.SH “Besi”, Aktgjykimi i Gjykatés Themelore té
Prishtinés i datés 05.07.2017. Ankesa e KQZ-sé né Gjykatén e Apelit
mé datén 15.07.2018. Aktgjykimi i Gjykatés sé Apelit i datés
15.07.2021, ku géshtja i kthehet té njéjtés Gjykaté pér rigjykim dhe
rivendosje. Aktgjykimi i Gjykatés Themelore né Prishtiné i datés
17.12.2021, pér hedhjen e padisé sé paditésit né térési. Me datén
28.12.2021, padités ka béré ankesé né Gjykatén e Apelit, kundér
Aktgjykimit té Gjykatés Themelore té datés 17.12.2021

e kontratés pér
“Mirémbajtja dhe
servisimi i
automjeteve té
Sekretariatit té KQ2Z-
sé&”, lidhur me daté
06.06.2014, deri mé
06.06.2019, me nr. té
prokurimit KQZ
320/16/006/221.

3. Numri i léndés-C.nr.1511/2019. Kontesti, kompensim dhe
harmonizimi i pagesés pér ish drejtoreshé e ZRPPC-sé né KQZ.
Aktvendimin e Gjykatés Themelore né Prishting, Departamenti i
Pérgjithshém i datés 30.05.2019. Pérgjigja e KQZ-sé né padiné e
paditésit mé datén 02.07.2019. KQZ, pér shkak té natyrés sé 1éndés
duke u bazuar né Ligjin Nr. 04/L-157 pér Avokaturén Shtetérore,
zyra e Avokatit té Pérgjithshém Shtetéror mé datén 22.11.2019, ka
kérkuar nga kjo zyre gé ta pérfagésoj né procesin gjyqésor pér
léndén: C.nr.1511/2019. Kérkesa pér pérfagésim éshté pranuar nga
Avokaturén Shtetérore dhe seanca e paré éshté mbajt me
dt.11.12.2019 dhe njé seancé tjetér mé datén 03.02.2020.

Mé datén 13.10.2022, Gjykata Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Pérgjithshém, Divizioni Civil, ka nxjerr aktvendimin
me té cilén shpallet jo kompetente pér vendosjen e késaj ¢éshtje
juridike dhe pas plotfugishmérisé sé kétij aktvendimi, shkresat e
|éndés t'i dérgohen Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamentit pér Céshtje Administrative pér vendosjen e késaj
céshtje juridike. Deri mé tani nuk kemi asnjé informaté mbi rrjedhén
e késaj procedurés.

Kontesti, kompensim
dhe harmonizimi i
pagesés pér ish
drejtoreshé e ZRPPC-
sé né KQZ

55,000.00

55,000.00

55,000.00

4. Numri i léndés-A.nr.820/2018. Kontesti kompensimi dhe
harmonizimi i pagés pér zyrtarin Certifikues né KQZ. Ankesa e
Zyrtares Certifikuese né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave té KQZ-sé, éshté aprovuar me nr. protokolli 1860/2017.
Pér mos ekzekutim te Vendimit té Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave, zyrtarja ka paraqitur ankese ne KPMSHC.
Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave me datén
29.12.2017, me nr. protokolli 2729/2017, pér refuzimin e ankesés, si
té pa bazuar. Vendimii KPMSHC-sé A-nr.36/2018 dat.16.03.2018,
Refuzimi i ankesés. Padia né Gjykatén Themelore né Prishtiné me
datén 18.04.2018. Aktgjykimi i Gjykatés té Themelore né Prishtiné
Departamenti pér Céshtje Administrative i datés 05.10.22, me té
cilén ka aprovuar kérkesén pér nivelizmi té pagés, por gjykata nuk e
ka pérfshiré kompensimin e diferencés sé koeficientit. Zyrtarja pér
mos pérfshirje né aktvendim té diferencés sé koeficientit ka
ushtruar ankesé ne Gjykatén e Apelit . Gjykata e Apelit mé datén
04.12.2023 ka kthyer né rishgyrtim dhe rivendosje né Gjykatén
Themelore né Prishtiné. KQZ me datén 29.01.2024 nr. protokolli
09/83-24,ka pranuar ekspertize Financiare nga eksperti Gjygésor
Financiar i cili e ka precizuar shumen e kompensimit.

Kontesti, kompensim
dhe harmonizimi i
pagesés pér Zyrtarin
Certifikues né KQZ

0.00

3,512.36

Total

162,228.00

165,740.00

164,243.00

Té gjitha detyrimet kontingjente té KQZ-sé né bazé té shénimeve dhe té pretendimeve té operatoréve
ekonomik dhe pretendimeve té personave individual pér vitin 2024 vlerésohen té jené né shumé prej

162,228.00 Euro.

Ne periudhén raportuese nuk kemi ndonjé ndryshim te informatave te detyrimeve kontigjente.
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7. TE ARKETUESHMET

Llogarité e arkétueshmet pér vitin 2024 né total jané 31,577.80 £. Prej shumés totale, 7,570.00 € jané
té arkétueshme té rregullta té cilat pritet té inkasohen, ndérsa pjesa prej 24,007.80 € jané té
arkétueshme té cilat nuk mund té inkasohen pér arsye té kalimit té té gjitha mundésive ligjore pér
inkasimin e tyre. Baza ligjore pér trajtimin e kétyre té arketueshmeve si kategori e té arketueshmeve
té cilat nuk kané mundési té inkasohen éshté e mbéshtetur né nenin 144, paragrafin 3 té Ligjit Nr
05/L-031, “akti administrative nuk mund té ekzekutohet nése kané kaluar (5) pesé vite nga koha kur
akti administrative éshté bére i ekzekutueshém dhe nuk éshté ndérmarré asnji veprim pér ekzekutim
apo, kané kaluar (3)tri vite nga veprimi i fundit pér ekzekutim dhe nenin 154, paragrafi 1 i Ligjit
nr.05/L-031 “ekzekutimi i aktit administrative ndalohet né rastet kur konstatohet se sipas ligjit,
ekzekutimi nuk lejohet té ekzekutohet.

Viti Nr. Emri i subjektit politik Lloji i Subjektit Shuma e Datae
Vendimi i politik gjobés pagesés
KQZ-sé : '

2019 466-2019  PARTIA DEMOKRATIKE E UNITETIT-  Parti politike 350.00
PDU
2021 871-2021  PARTIA DEMOKRATIKE E UNITETIT- = Parti politike 1,000.00
| POU N
2021 874-2021  NOVA PARTIJA KOSOVA Parti politike 1,000.00
2021 870-2021  STRANK DEMOKRATSKE AKCIJE- Parti politike 1,000.00
SDA 7
2021 872-2021  ALTERNATIVA DEMOKRATIKE E Parti politike 1,000.00
KOSOVES-ADK _ _
2021 1084-2021  SRPSKI DEMOKRATSKI SAVEZ-SDS  Iniciative gytetare 1,000.00
2022 332-2022  LEVIZJA FORCA E DIASPORES Parti politike 320.00
2023 01-214- STRANK DEMOKRATSKE AKCIJE- Parti politike 300.00 |
2023 SDA _
2023  01-213- PARTIA DEMOKRATIKE E UNITETIT-  Parti politike 300.00
2023 PDU |
2024 01-140- KOSOVA ADALET TURK PARTISI - Parti politike 500.00
| 2024 KATP |
2024 160/2024 | EKO LEVIZJA E GIELBER . Parti politike 4,000.00
2024 161/2024  PARTIA DEMOKRATIKE E '~ Parti politike 4,000.00
7 ASHKANLIVE TE KOSOVES _ |
2024 162/2024  PARTIA SHQIPTARE Parti politike 4,000.00
DEMOKRISTIANE E KOSOVES
18,770.00

RAPORTI GJASHTEMUJORE FINANCIAR LIRIDON NIKA



Kodi ekonomik Pérshkrimi 2024 2023 2022
50107 Gjobat e subjekteve politike 18,770 31,578 29,342
Gjithsej " 18,770 731,578 729,342

8. AKTIVITETE TJERA TE DIVIZIONIT PER BUXHET DHE FINANCA

Aktivitetet ne Divizionin e Buxhetit dhe Financave, kané konsistuar né pérgatitijen e
dokumenteve strategjike si:

e Jané pérgatitur dhe dorézuar ne Departamentin e Thesarit te Ministrisé té Financave
Raporti vijetor dhe Pasqyrat financiare pér vitin 2023,

e Eshté bere barazimi me Ministriné e Financave pér buxhetin e shpenzuar pér
periudhén janar- gershor,

e Eshté bere raportimi i obligimeve te papaguara dhe obligimeve te kontraktuara pér
periudhén janar deri ne gershor,

e Eshté pérgatit dhe dorézuar raporti i Divizionit pér Buxhet dhe Financa pér vitin 2023

e Hartimii kornizés afatmesme te shpenzimeve pér vitin 2025-2027,

e Eshté hartuar plani i rrjedhés se parasé (Kesh Plani) ne pajtim me Udhézimin
Administrativ dhe bazuar ne Ligjin mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité dhe ne pajtim me dinamiken e planit te shpenzimeve pér Fondin e
Subjekteve Politike,

e Jané bere alokimet dhe nenalokimet pér fondin e subjekteve politike pér periudhén
janar- mars,

e Eshté hartuar plani i buxhetit pér vitin 2025 dhe vlerésimet pér vitin 2026-2027 sipas
garkores se pare buxhetore,

e Jané mbajtur 11 mbledhje te Késhillit pér Buxhet dhe Financa,

» Shpenzimet ne detaje sipas kodeve ekonomike dhe periudhave.

RAPORTI GJASHTEMUJORE FINANCIAR LIRIDON NIKA



Republika e Koso\gé& i/
Republika Kosova - Republ o?“l(nsovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (1 8
Centralna Izborna Konisija
Central Election Comnﬁsswn
Prishting / Pristina h
!:!,\.-;fj'm (./4f/7/ 1-- 21, 2\ .
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me-autorizimet e:gheﬂam&rkmn
59 paragrafi 4.1, 63, nenin 64 paragrafi 2.1 t€ Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur mé daté

23.07.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Planit té Veprimit pér Platformén pér “Edukimin, Informimin e
Votuesve dhe Trajnimin”

I.  Miratohet Plani i veprimit pér platformén pér “Edukimin, Informimin e Votuesve dhe
Trajnimin™.

II.  Plani si né pikén I éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.
III.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 23.07.2024 Kryesues

Komisioni endror i Zgjedhjeve

-

Kreshnik Radonliqi




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

Data: 19.07.2024
Nga: Visar Kastrati - Zyrtar i Larté pér Dizajn dhe Ueb

Afatet e pérditésuara kohore lidhur me progresin e punés pér Platformén
Lénda:

pér “Edukimin, Informimin e Votuesve dhe Trajnimin”

Afatet kohore té pérditésuara

Numr Data e Fundit e
i Dorézimit
aiil Pérshkrimi/Specifikimi i Mallrave/Shérbimeve
ullit.
Zhvillimi i pérmbajtjes nga stafi i SKQZ-sé 02/08/2024
Zhvillimi i tre moduleve online: - 23/08/2024
-Edukimi i Votuesve
-Trajnimi pér Administratén e Zgjedhjeve, dhe
Moduli i Trajnimit pér Vézhgues.
3 - Testimi nga Stafi i SKQZ-sé 30/08/2024
4 Trajnimi per stafin e KQZ-sé 06/09/2024




Republika e Kosofﬁs ,; ‘ Sy
Republika Kosova - Republic of Kosovo _
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve £ 3 ~Ui/~ 7]
Centralna Izborna Komisija
Central Election Cmmjﬁission

Prishtiné | Pritina

j /By 2 AYAL2 =202 |
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet & aief enin
59 paragrafi 4.1, 63, nenin 64 paragrafi 2.1 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e
Pérgjithshme né Republikén e Kosovés, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur mé daté
23.07.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Pesé (5) Videospoteve Informuese pér Publikim lidhur me Aspekte té
Ndryshme té Procesit Zgjedhor”

[.  Miratohen pesé (5) videospote informuese t& KQZ, pér publikim lidhur me aspekte té
ndryshme t€ procesit zgjedhor

II.  CD me materialet si n& pikén I éshté& &shté pérbérése e kétij vendimi.
[II.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 23.07.2024 Kryesues

Komisioni Qéndror i Zgjedhjeve




Republika e Ko Marina
Republika Kosova - Repu ll\o#Kosovo g
Komisioni Qendror i
Centralna Izborna
Central Election Cm?m:sswn

Prishting [ Prigtina

ENrt’ CAAIZ3 202y |
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, de-pafmmzmere&hcnaﬂﬂc nenin

63, nenin 64 paragrafi 2.1 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén
e Kosovés, Rregullores Zgjedhore Nr.12/2024 Votimi, Numérimi né Vendvotim dhe
Menaxhimi i Vendvotimit, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur mé daté 23.07.2024, nxjerr
kéte:

VENDIM

Pér Miratimin e Specifikave Teknike pér Material Administrativ pér Pakot e
Vendvotimeve

I.  Miratohen specifikat teknike pér Material Administrativ pér Pakot e Vendvotimeve
pér zgjedhje.

II.  Specifikat si né pikén I jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

III.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 23.07.2024 Kryesues




Republika e Kosov L
Republika Kosova - Republi oﬁ(ﬂsovn R
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve 73 -07-
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commgsion

i Prishtiné | Pridtina

| NriBr CAL A4 24~ 224

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, né
63, nenin 64 paragrafi 2.1 t&€ Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né& Republikén
e Kosovés, Rregullores Zgjedhore Nr.12/2024 Votimi, Numérimi né Vendvotim dhe
Menaxhimi i Vendvotimit, né mbledhjen e rregullt t&€ mbajtur mé daté 23.07.2024, nxjerr
kéte:

VENDIM

Pér Miratimin e Specifikave Teknike pér (Bllomba) Lidhése té Sigurisé¢ pér Kutité té
Votimit

I.  Miratohen specifikat teknike pér (bllomba) lidhése t& sigurisé¢ pér kutité t& votimit,
pér procesin zgjedhor.

I[I.  Specifikat si né pikén I jané pjesé pérbérése e kétij vendimi.

[II.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 23.07.2024 Kryesues

Kreshnilkf Radohiqi



Republika e Ko ﬁé

Republika Kosova - Republic

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve
Centralna Izborna Komisija
Central Election Conmission

i Prishting / Pristina

E  Nr./Br.. ) .(_[4 Z J - 22y
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, n etedhéname nenin

63, nenin 64 paragrafi 2.1 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén
e Kosovés, Rregullores Zgjedhore Nr.12/2024 Votimi, Numérimi né Vendvotim dhe
Menaxhimi i Vendvotimit, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur mé daté 23.07.2024, nxjerr
kéte:

smrs wemines v

VENDIM

Pér Miratimin e Specifikave Teknike pér Vulat e Fletévotime, Jasték e Vulave dhe
Neojyré Jastéku té Vulave

I.  Miratohen specifikat teknike pér Vulat e Fletévotime, Jasték e Vulave dhe Ngjyré
Jastéku t& Vulave, pér procesin zgjedhor.

II.  Specifikat si né pikén [ jan& pjesé pérbérése e kétij vendimi.
[II.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 23.07.2024 Kryesues

Komisioni Qe gjedhjeve

Kreshnik Radonic



KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE, n
63, nenin 64 paragrafi 2.1 té Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén
e Kosovés, Rregullores Zgjedhore Nr.12/2024 Votimi, Numérimi né Vendvotim dhe
Menaxhimi i Vendvotimit, né mbledhjen e rregullt t¢ mbajtur mé daté 23.07.2024, nxjerr

kéte:

Republika e Ko s :
Republika Kosova - Republic of Ry
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ) 7 _[17- 7
Centralna Izborna Kamisija Z ¢ "W &UZ{
Central Election Commission

VENDIM

| Nesme CAUAL2E — 22y

%50\’0" -antral Ele y

Prishting / Pristina

e-autorizimet-e-dhé

Pér Miratimin e Specifikave Teknike pér Kuti té Votimit

I.  Miratohen specifikat teknike, pér kuti t€ votimit, pér procesin zgjedhor.

II.  Specifikat si n€ pikén | jané pjes€ pérbérése e kétij vendimi.

[II.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

IV. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtinég, 23.07.2024

Kryesues

Komisioni Qéndror i Z/.giedhjeve

e

(

Kreshnik Radoniqi

enin



Republika e Kosoviés . -0 “ntral Election Gogll
Republika Kosova - Republic of Kosovo. S
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve /| 3 -1/~ /l)
Centralna Izborna Komisija
Central Election Commission

ol

!

[ Pristina F

. A AL2F = 2024 |

KOMISIONI QENDROR 1 ZGJEDHJEVE, né pajtim me autorizimet ¢ dhéna me nenin

nenin 59, 63 dhe 64 t& Ligjit Nr.08/L-228, pér Zgjedhjet e Pérgjithshme né Republikén e

Kosovés, si dhe nenin 21 t€ Rregullores sé Punés sé KQZ, né mbledhjen e rregullt t&¢ mbajtur mé
daté 23.07.2024, nxjerr kété:

VENDIM

Pér Miratimin e Udhétimit Zyrtar pér Pjesémarrje né Mbledhjen e 6-té té Asamblesé sé
Pérgjithshme té A-WEB dhe Javén e Demokracisé né Bogota, Kolumbi

I.  Miratohet udhétimi zyrtar, pér pjesémarrjen e KQZ né mbledhjen e 6-t€ t€ Asamblesé
sé Pérgjithshme t€ A-WEB dhe Javén e Demokracisé né Bogota, Kolumbi.

1. Udhétimi do té realizohet mé datén 21-26 tetor 2024 .
I11. Pjesémarrés né két€ udhétim jané:
1.Kreshnik Radoniqi
2.Arianit Elshani
IV.  Obligohet Sekretariati pér zbatimin e kétij vendimi.

V. Ky vendim, hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Prishtiné, 23.07.2024 Kryesues

Komisioni Qg¢ndror i Zgjedhjeve

Kreshnik Radoniqi



	1114-01-2024 Vendim per rregullore nr 17_0918_0330_1
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25

	1115-01-2024 Vendim per Liste per panel_0919_0330_1.PDF
	1116-01-2024 Vendim per anetare per panel_0921_0330_1.PDF
	1117-01-2024 Vendim per anetare per panel_0923_0330_1.PDF
	1118-01-2024 Vendim per asistent KQZ-se_0925_0330_1.PDF
	1119-01-2024 Vendim per derivate_0927_0330_1
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

	1120-01-2024 Vendim per raport financiar_0930_0330_1
	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16

	1121-01-2024 Vendim per platform_0931_0330_1
	Page 1
	Page 2
	Page 3

	1122-01-2024 Vendim per videospote_1000_0330_1
	Page 1
	Page 2

	1123-01-2024 Vendim per mat administartiv_0938_0330_1.PDF
	1124-01-2024 Vendim per lidhese te sigurise_0940_0330_1.PDF
	1125-01-2024 Vendim pervula te fletevotimeve_0953_0330_1.PDF
	1126-01-2024 Vendim per kuti votimi_0944_0330_1.PDF
	1127-01-2024 Vendim per udhetim per A-WEB_0946_0330_1
	Page 1
	Page 2


